
Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  134  del 10-07-2024  Pag.   - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE IV 
SERVIZI GENERALI E DI COMUNITA’ 

 
DETERMINAZIONE  N. 134  del 10-07-2024 

 

Registro generale n. 407 
 

Oggetto: MANIFESTAZIONI ESTATE 2024 - ACCERTAMENTO DEL CONTRBUTO 
CONCESSO DAL B.I.M. PER LA PROMOZIONE DEL TERRITORIO ESTATE 
2024 

 

 
 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dirigente del IV Settore  

 
Visti: 

- il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti locali” e successive modificazioni, in particolare gli artt. 107 e 109 relativi alle 
funzioni, compiti e responsabilità della dirigenza delle figure professionali equiparate;   

- il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. “Disposizione in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, 
a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”;  

- il Decreto Legislativo del 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del 
Decreto Legislativo n. 118/2011; 

- il Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze 25 luglio 2023 Aggiornamento degli 
allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 188, recante: «Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42». 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione Giuntale n. 79 del 31.03.2022, art. 28 Competenze e funzioni dei responsabili 
di Settore; 

- il regolamento comunale di contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 80 del 
27/12/2016 e successivamente modificato con atto CC n.31 del 19/04/2017;  

- il regolamento comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio 
comunale n. 1 del 15.02.2018 e successivamente modificato con deliberazione consiliare n. 
74 del 28.10.2022. 

 
Premesso che, con decreto sindacale n.15/2022, al sottoscritto Segretario Generale è stato 
attribuito l’incarico ad interim di dirigente “IV Settore – Servizi Generali e di Comunità”; 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  134  del 10-07-2024  Pag.   - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
Richiamate : 
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 26.9.2023, avente ad oggetto “ Documento 

unico di programmazione (DUP) periodo 2024/2026 - Approvazione” 
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 12.12.2023, avente ad oggetto “Nota di 

aggiornamento al  Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024/2026  (Art. 170, 
comma 1 D.Lgs. 267/2000)- Approvazione”; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 21.12.2023, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziaria 2024/2026; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9.1.20234, con cui è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 29.02.2024 con cui è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 ai sensi dell'art. 6 del D.L. n. 80/2021, 
convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021 (P.I.A.O.); 

 
PRESO ATTO che il B.I.M. Teramo, con nota in data 10.07.202, ha comunicato che con 
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 137 del 02.05.2024, è stata disposta la concessione di un 
contributo a favore del Comune di Roseto pari ad € 30.000,00 per la realizzazione delle 
manifestazioni istituzionali previste per l’estate 2024; 
 
RITENUTO doversi procedere ad accertare il finanziamento in questione che dovrà essere 
incassato al capitolo 347 anno 2024 da rendicontare a valere sulle spese per la promozione del 
territorio anno 2024; 
 
DATO ATTO 
- che il presente procedimento non è mappato nel PTPC a rischio corruttivo; 
- che l’atto non presenta dati sensibili da trattare a norma delle leggi vigenti in materia; 
 

DETERMINA 
 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 
costituiscono motivazioni ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i. 
 

1. Di prendere atto del finanziamento concesso al Comune di Roseto degli Abruzzi dal B.I.M. 
di Teramo (Bacino Imbrifero Montano del Vomano e Tordino) con propria deliberazione n. 
137 del 02.05.2024, agli atti del fascicolo, pari ad € 30.000,00 per la realizzazione di 
manifestazioni istituzionali previste per l’estate 2024; 

 
2. di accertare l’entrata dando atto che l'importo di € 30.000,00 dovrà essere incassato sul 

cap. 347 "Concorso BIM nelle spese per manifestazioni turistiche" dell’esercizio finanziario 
2024; 

 
3. Dare atto che il contributo verrà liquidato al Comune di Roseto a presentazione da parte 

dell’Ufficio Cultura della rendicontazione delle spese sostenute;  
 

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  134  del 10-07-2024  Pag.   - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

5. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è la dipendente Rosella Iezzoni. 

 
6. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’accertamenti dell’entrata di riferimento. 
 
           IL SEGRETARIO GENERALE 
           DIRIGENTE FF IV SETTORE 
       Dott.ssa Raffaella D’Egidio 

 


		2024-07-11T12:34:08+0000
	IT
	RAFFAELLA D'EGIDIO




